
  InfoLIST  4/2024    
  Český Svaz Ochránců Přírody
  KOSENKA Valašské Klobouky                                               Poznej a Chraň 

Stalo se:
● Dokončujeme realizaci projektu úspor Ekocentra KOSENKA podpořeného MŠMT 

společně s rekonstrukcí základny a obnovou roubené hospodářské stavby.   
Děkujeme všem členům a příznivcům kteří nám finančně nebo pracovně už pomohli. 
Provoz základny je už opět zcela funkční.

● 5.10. jsme uskutečnili exkurzi do Ščúrnice pro předsedy Klubu českých turistů s 
orientací na ochranu přírody a krajiny. Zúčastnili se zájemci z celé ČR.

● 10. 10. se uskutečnila v sokolovně ve  Slavičíně přednáška: Chuť a umění žít/  
Marka Orko Váchy. Potěšila nás velká účast, v sále bylo zcela plno.  

● 10. 10 – 12. 10. úspěšně proběhlo Krajské kolo ekologické olympiády 
středoškoláků 2024 /téma: Voda a klima/ . Velmi děkujeme celému organizačnímu 
týmu pod vedením Radky Brtišové.

● V sobotu 12.10. se uskutečnilo Tradiční tlačení zelé pro Jarmek 2024. Akce se 
velmi vydařila díky členům Klubu seniorů, studentům gymnázia a členům spolku 
Valašský jarmek pod vedením Zdeňka Žiláka. Zelíčko krásně kvasí, ukazuje se už 
téměř hotovo  !  

● 25.- 28.10. Velká pomoc při dokončování projektu rekonstrukce základny 
KOSENKA s táborem Brontosaurů. Máme nově vymalovanou dílnu, dokončeny 
poslední zemní práce – drenáž dvora, velký úklid staveniště, natřenou podlahu v 
přístavbě, mechování spár v nové roubence, opraveno historické WC na dvoře, 
uklizeno po letní činnosti tee-pee i vojenský stan, začali jsme uklízet i ve stodole.  
Moc díky Jitce a Vlastíkovi Švirákovým za program pečení chleba s 
Brontosaury. 

● 18.10. – 20.10. uskutečnil se pod vedením Marka Gondy program k Světovému dni 
stromů (návštěva poutního místa, koncert Bojkovice, exkurze Ščúrnica).  Sbírka 
pro Ščúrnicu byla posílena o 14 500,-Kč. Kulturní program byl velmi hodnotný, krásný 
a byl účastníky vysoce oceněn. Stromy, vemte nás do učení !

● Dokončili jsme management luk tradiční pastvou ovcí v přírodní rezervaci Bílé 
Potoky. Zásahy ještě vyžaduje projekt světlého lesa a okrajů luk.

Stane se:
● 14.11. - čtvrtek Prezentace Ekocentra KOSENKA v TV Noe 14.00 – 

14.30, repríza v 21:30. V programu je i nabídka vánočních dárků z 
Kosenky, jejichž zakoupením můžete podpořit zdárné dokončení rekonstrukce 
Ekocentra KOSENKA. Tuto nabídku najdete na stránkách 
www.kosenka.cz/darky  Prosíme, šiřte dál...

● V neděli 17.11.  oslavíme programem v Pechancově dřevěnici a výsadbou 
stromu /od15.30 hodin/ Den boje za svobodu a demokracii /35. 
výročí/ . Připravujeme v Pechancově dřevěnici současně program i pro děti. 
Zakončíme na náměstí a v Klubu Beseda. Těšíme se na setkání se všemi.

http://www.kosenka.cz/darky


● 30.11. v sobotu kdykoliv bude tradiční příprava na základně Kosenka 
pro 31. Valašský Mikulášský jarmek. Přijďte prosím pomoci. Pro každého 
se po stavebních pracích na základně uplatnění najde! Těšíme se na všechny. Jarmek na 
Kosence povede opět Petr Ajs Kucka. Dobrovolníci hlaste se prosím formulářem na 
www.kosenka.cz/jarmek nebo na mail ajs@kosenka.cz či mob. 606 702 218

● 6.- 8.12. Již 31.Valašský mikulášský jarmek. Bez 
dobrovolníků ani rána. Je to tady. Příznivci-dobrovolníci k pomoci při jarmeku hlaste se 
prosím formulářem na www.kosenka.cz/jarmek nebo na mail ajs@kosenka.cz či mob. 
606 702 218. Podrobný program najdete na www.jarmek.cz

● Nabídka: Nabízíme členům kvalitní palivové habrové dříví 
průměru do 15 cm, připraveno k odvozu v metrech v lokalitě Čížův láz 
(1000 Kč/m3). Zájemci hlaste se u Mirka Janíka (736 777 144).

● 22. 12. bude na Kosence tradiční Vítání zimy na Stráži a zalézání 
do chalupy 2024.  Zveme od 13.30 hodin od Kosenky na vycházku k 
Borovici a potom také k tradičnímu svátečnímu přání v dřevěnce Kosenka u 
hřejivé pece. 

● Dokončujeme projekt úspor a rekonstrukce základny KOSENKA s kampaní na 
podporu projektu, abychom dosáhli už blízkých cílů  i vyrovnaného rozpočtu. 
Celková hodnota díla překračuje 3 mil. Kč. Děkujeme všem členům a 
příznivcům za podporu, kterou jste projektu věnovali. Pomozte prosím se 
spolufinancováním ještě trochu:  č.účtu: 1406083349/0800 
spec.symb. 123. Nebo můžete ekocentru pomoci zakoupením 
některého z dárků, které jsme pro Vás připravili. Vyberte si na 
www.kosenka.cz/darky, šiřte naši nabídku dál. Moc Všem 
děkujeme. Základna už je opět funkční, a těšíme se na všechna 
setkání při 31. Valašském Mikulášském Jarmeku 2024

Děkujeme za Vaši podporu, všechna dělná i příjemná setkání s Vámi.

                … Počasí přijímáme...  Klima však spolutvoříme…
….. informace aktualizujeme na našich webech www.kosenka.cz, www.zachranles.cz  ,   příležitostně přes 
mail a facebook. Píšeme, pište: kosenka@kosenka.cz,  členové pak pište na clenove@kosenka.cz, nebo 
vybor@kosenka.cz.   
            
             Pěkné  už zcela podzimní dny přejeme Všem 

                      
       

http://www.kosenka.cz/darky
http://www.jarmek.cz/
mailto:ajs@kosenka.cz
http://www.kosenka.cz/jarmek
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZggjfVkoY7b6CyQZYt-4jT1OMWuAppu4oFLN8TAb10IIiew/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZggjfVkoY7b6CyQZYt-4jT1OMWuAppu4oFLN8TAb10IIiew/viewform
mailto:ajs@kosenka.cz
http://www.kosenka.cz/jarmek
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZggjfVkoY7b6CyQZYt-4jT1OMWuAppu4oFLN8TAb10IIiew/viewform
http://www.kosenka.cz/
mailto:vybor@kosenka.cz
mailto:clenove@kosenka.cz
mailto:kosenka@kosenka.cz
http://www.zachranles.cz/


    
…..do podzimu jsme vstoupili tradiční pastvou ovcí, kterou jsme zakončili v 
Bílých Potokoch

…..práce na rekonstrukci Ekocentra 
KOSENKA i díky Vám pokračují. 
Děkujeme za Vaši pomoc a podporu. 
Výsledky jsou jisté :-) /foto Rosťa Pavelka/


